
tek az egybegyűltek. Az összejövetelen 
megfogalmazták a szovjet csapatok 
kivonulását, annak szükségességét is. 
A hatalomra törő, kádárista klientúra 
megtorlása utolérte Losonczy Gézát 
is. A szovjet intervenció megindulá-
sakor, a forradalom más vezetőivel 
együtt a jugoszláv nagykövetségre me-
nekült. Majd társaival együtt a szabad 
elvonulás ígéretével távozott, a szovjet 
hatóságok azonban elfogták és Romá-
niába internálták. 1957-ben Budapest-
re szállították, ahol a Nagy Imre-per 
harmadrendű vádlottja lett, a fogva 
tartásakor a börtönben hunyt el. Haj-
dúböszörményben a békés forradalmi 
eseményeket döbbenetesen kemény 
megtorlás követte. Tizenhat böször-
ményit megfigyeltek. Volt, akit letar-
tóztattak, véresre vertek, vagy koholt 
vádak alapján elítéltek. Emlékezzünk a 
Fazekas Béla és 8 társa elleni eljárásra, 
Almássy Márton református lelkészre, 
Wladimir János általános iskolai igaz-
gatóhelyettesre. A városban 1957 és 
1963 között 36 személyt ítéltek bör-
tönbüntetésre. Tizenhat főről írtak je-
lentést III/III-as ügynökök, 42 böször-
ményit pedig állambiztonsági figyelő 
kartonon tartottak nyilván. Emlékez-
zünk a névtelen áldozatokra, akik nem 
akartak mást, csak szabad országot, 
szabad jövőt. Tettük, cselekedetük pél-
da, mely velünk él ma is ”– zárta beszé-
dét Szekeresné Bereczki Rita. 

A megemlékezés végén a jelenlévők 
a Szózat eléneklése után koszorúkat, 
virágokat és mécseseket helyeztek el 
Varga Imre Dávid és Góliát szobrának 
talapzatán.

V. Kapusi Anita

  A hét arca              2. oldal 
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A hazáért, a szabadságért

Sport         8. oldal

Az 1956-os forradalom és szabad-
ságharc leverésének gyásznapja 
alkalmából (amely november 4-e) 
megemlékezést és mécsesgyújtást 
tartottak november 3-án, a Loson-
czy Géza Emlékparkban.  

A megemlékezésen a Himnusz közös 
eléneklése után Szekeresné Bereczki 
Rita, az Eötvös-iskola intézményve-
zetője elmondta, minden évben nov-
ember 4-én, a nemzeti gyásznapon 
országszerte tisztelegnek az 1956-os 
forradalom és szabadságharc elfojtá-
sának, és a szovjet csapatok bevonu-
lásának 67 évvel ezelőtt történt ese-
ményeire és áldozataira. Ezen a napon 
emlékezünk azokra az emberekre, fia-
talokra, pesti srácokra, akik életüket 
áldozták a magyar szabadságért. „A 
forradalom és szabadságharc az egész 
világ számára megmutatta a magyar 
nép erejét és szabadságszeretetét” – 
hangsúlyozta a szónok, majd hozzátet-
te, a forradalom eseménysorozata szá-
mos áldozatot követelt, és három évig 
tartó kegyetlen megtorlást szenvedtek 
el azok, akik a szabadságharcban részt 
vettek. „Hogyan kapcsolódik Loson-
czy Géza neve és Hajdúböszörmény 
az akkori országos eseményekhez? 
Losonczy Géza tanulmányai után új-
ságíró lett, majd a Nagy Imre kormány 
államminisztere. 1956 októberében 
országszerte, vidéken is alakultak re-
formokat sürgető csoportok. Október 
19-én a Petőfi házban, Losonczy és Új-
helyi Szilárd előadást tartottak. A gyű-
lésen többek között az értelmiség napi 
gondjairól, a többpártrendszerről, a 
mezőgazdaság kilátástalan helyzeté-
ről és a földek visszaadásáról beszél-

Őrállás
A reformáció napja több protes-

táns gyülekezetben október 31-én 
tartott ünnep, annak emlékére, hogy 
1517-ben ezen a napon függesztet-
te ki Luther Márton a wittenbergi 
vártemplom ajtajára, a bűnbocsá-
tó levelek árusításával kapcsolatos 
95 tételét. A Luther által vezetett 
új irányzat lett az evangélikus, míg 
a nála is radikálisabb, Kálvin János  
genfi reformátor vezette irányzat a 
református vallás alapja.  

Ennek emlékére koszorúzták meg 
Nagy István lelkipásztor, énekköltő sír-
ját a református gyülekezetek és az ön-
kormányzat képviselői a Fürdőkertben. 
Nagy István 1770. szeptember 14-én 
született Debrecenben. 1801. máju-
sában került Hajdúböszörménybe, re-

formátus papként. Több mint harminc 
éven át állt a böszörményi református 
gyülekezet élén. Rendszeresen írt tan-
költeményeket és énekverseket. A pro-
testáns gyülekezetekben énekeit ma is 
tiszteletben tartják, éneklik. Némely 
istenhimnusza a magyar protestáns líra 
legszebb gyöngyszemei közé tartozik. 
Írásban ránk maradt szónoklatai meste-
ri felépítésűek. A koszorúzást követően 
a Kálvin téri templomban rendeztek ün-
nepi istentiszteletet. Az alkalmon Rácz 
Gábor beosztott lelkipásztor Ezékiel 
próféta és Pál apostol galatákhoz írott 
levele alapján hirdetett igét, aki egye-
bek mellett egy kérdést tett fel a jelen-
lévőknek. Mit indított el bennük, hogy 
a reformáció napja van? A lelkész vála-
szában elmondta, hogy álljunk meg egy 
pillanatra. Hiszen a reformátoroknak 
mindig az volt a nagy vívmánya, hogy 
az igét, azt saját korukra is értelmezték. 

Ezt mi sem spórolhatjuk meg – mondta. 
Hiszen ahogyan a galatákat is megté-
vesztették a tévtanítók, úgy a mai világ 
tévtanítói is igyekeznek az embereket 
elhajlítani Isten igazságától. Majd újabb 
kérdést tett fel Rácz Gábor: méltóak va-
gyunk-e a reformátorok örökségére?  A 
lelkész hangsúlyozta, hogy a reformáció 
nem csak egy hitbéli irányzat. Nem csak 
egy szellemi megújulás. A reformáció őr-
állás az Isten igéje mellett. Egy bátor ki-
állás, amitől az igazságtól eltévelyedett 
ember megbotránkozik.  Tudjuk, hogy 
506 évvel ezelőtt Luther Márton megis-
merte az evangéliumot. Egy kegyelmes 
Istenre volt szüksége, és meg is találta a 
Szentírásban. Ő hitte, hogy a kegyelem 
megjelent, amikor az írást olvasta. Rácz 
Gábor hasonlóságot vont a régmúlt és 
a ma történései között. A mai világ fel-

kínálja nekünk a hamis örömüzenetet. 
Az álszeretet és hamis tolerancia világá-
ban, ma ugyanúgy fontossá kell válnia 
az evangélium igazságának, mint 506 
évvel ezelőtt.  A reformáció azt jelenti, 
hogy vissza kell alakulnunk. Az Isten 
igéjéhez kell visszaalakítani az egyházat 
és az életünket. Az őrállás ugyanakkor 
kereszthordozás is. Luther Márton és 
Kálvin János élhetett volna egy kényel-
mes életet, ha visszavonják a tanaikat, 
de ők ragaszkodtak ahhoz az igazság-
hoz, amit megismertek a Bibliából. Így 
váltak maguk is kereszthordozóvá azért, 
hogy az evangélium fényét felmutassák 
a világnak.  Majd a lelkipásztor említést 
tett az evangéliumról, Isten örömüze-
netéről, ami arról szól, hogy Isten sze-
reti ezt a világot! A reformáció őrt áll e 
szeretet mellett, a mai napig.

bertalan
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Szolnoki LászlónéA hét arca

A Város napja alkalmából a kép-
viselő-testület „Somossy Béla” – dí-
jat adományozott Szolnoki László-
né nyugalmazott anyakönyvvezető 
részére, negyven éven át, a város 
lakosságáért példaértékű hivatás-
tudattal végzett szakmai munká-
jáért. 

Nagyon örültem és jó érzéssel töltött 
el, amikor megkaptam a kitüntetést, 
tudva azt, hogy ez a köztisztviselők 
számára adható legrangosabb városi 
díj. Magam is több Város napi ünnep-
séget szerveztem, melynek során sok-
szor gondoltam arra, milyen jó lenne, 
ha én is részesülnék egyszer ilyen elis-
merésben.  Ez az álmom most betelje-
sedett. A díj abban erősített meg, hogy 
érdemes volt becsületesen és kitartóan 
végezni a munkámat, amelyet ráadásul 
nagyon szerettem is. 

– Már nyugdíjas éveit éli. Hogyan tel-
nek a hétköznapjai?

– Mozgalmasan. Habár most még 
nem találtam meg azt a rendszeres 
elfoglaltságot, amelyet a háztartási 
munkák és a már eddigi programjaim 
(futás, edzés, szauna) mellé szeretnék 
beiktatni.  Olyan képzésre, tanfolyam-
ra gondolok, amelyeken a tanultakat a 
saját életemben hasznosíthatom, vagy 
amelyekkel esetleg más embereknek is 
segítséget tudok nyújtani. Természe-
tesen több idő jut mindenre, családra, 
barátokra, s ez nagyon jó.

– Vissza szokott-e még térni a régi 
munkahelyére?

– Alkalmanként be szoktam men-
ni egykori munkahelyemre, hiszen az 
elszakadás nem megy egyik percről a 
másikra. A Polgármesteri Hivatal Vö-
röskereszt Alapszervezetének titkára 
vagyok, így emiatt is akadnak teendő-
im a Városházán. Ilyenkor nagyon jó 
beszélgetni a volt munkahelyi vezető-
immel, volt munkatársaimmal.

– A gyermekkora mennyire volt megha-
tározó a későbbi élete szempontjából?

– Nagyon szép gyermekkort tudha-
tok magaménak. A szüleim egyszerű 
emberek voltak, szerényen éltek, de 
nekem mindent megadtak, amit lehe-
tett és kellett. Édesapám termelőszö-
vetkezetben dolgozott növényápoló-
ként, édesanyám pedig háztartásbeli 
volt. Nem voltam napközis, iskola után 
mentem haza,  mindig finom ebéd várt, 
ami után alig vártam, hogy anyukám 
elmosogasson, és a konyhaasztalnál 
elkezdhessem a tanulást. Szerettem 
tanulni és szorgalmas voltam. Persze 
sokat játszottunk az utcán is a szom-
széd gyerekekkel. Nincs testvérem, de 
mindig sok barátnőm volt, sosem unat-
koztam. Az általános iskolai évekre 
nagy szeretettel emlékszem vissza, az 
osztálytársaim többségével ma is tart-
juk a kapcsolatot, és persze csodálatos 
osztályfőnököm és tanáraim voltak.

– Hogyan választott hivatást?
– A szüleim szorgalmas és tisztes-

séges emberek voltak. Apukám egész 
életében sokat dolgozott. Nyilván azt 
szerették volna, hogy a gyermeküknek 
könnyebb legyen az élete. Mivel jó ta-
nuló voltam, nem volt kétséges, hogy 
az általános iskola után középiskolá-

ba jelentkezem. De az érettségi utáni 
továbbtanulásom nem volt ennyire 
egyértelmű. Én, mivel közgazdasági 
szakközépiskolában végeztem,  min-
denképpen szerettem volna, a ma úgy 
mondanánk elitnek számító, akkortájt 
alapított,  budapesti Államigazgatási 
Főiskolára felvételizni.  Gyakorlatilag 
ekkor döntöttem el, hogy a hivatali pá-
lyát választom. 

– A családja mennyire támogatta az el-
határozásában?

– Az előzőekből adódóan ez kettős 
dolog volt. Egyrészt a szüleim nem iga-
zán tudták felmérni, hogy egyáltalán 
tudnak-e taníttatni, tudják-e vállalni a 
tanulásom költségeit, meg féltettek is 
a budapesti élettől. Ugyanakkor szeret-
ték volna, ha elérem a céljaimat, telje-
sül a vágyam. Ezért az érettségi után 
nem felvételiztem azonnal, hanem az 
akkori megyei tanács tanácsigazgatási 
gyakornoki programjába jelentkeztem, 
ami azt jelentette, hogy gyakornok-
ként dolgoztam némi fizetésért. A hét 
egy napján pedig főiskolai előkészítőre 
kellett járni. Az év leteltével pedig fel-
vételiztem, és maximális ponttal fel is 
vettek a főiskolára, ahol a tanulmányok 
idejére megyei tanácsi ösztöndíjat is 
kaptam. Nagyon boldogok voltunk, 
hogy így megoldódott minden.

– Ahogy említette, a városi tanácsnál 
kezdte pályáját, tanácsigazgatási gyakor-
nokként. Hogyan emlékszik vissza élete 
ezen időszakára?

– Nagyon jó időszak volt ez az éle-
temben. Szeretettel fogadtak a hiva-
talban, fizetést is kaptam, ugyanakkor 
tanulhattam is. Haladtam előre a kitű-
zött célom felé, hiszen számomra min-
dig fontos volt, hogy amit elkezdek, azt 
végig kell vinni, nem szabad feladni.  
Mivel  minden osztály munkáját meg 
kellett ismernem, rálátásom kellett le-
gyen, az egy év alatt, nagyon sokféle 
hivatali  tevékenységet és hivatali dol-
gozót megismertem, megszerettem. 
Ekkor már éreztem, hogy jó döntést 
hoztam, amikor ezt a hivatást válasz-
tottam.  

–  Később diplomát szerzett az Állam-
igazgatási Főiskolán. Mi motiválta a ta-
nulásban?

– Az a két dolog, amit már említet-
tem: szerettem tanulni és én, amit el-
kezdtem azt mindig végigcsináltam. 
A főiskolán komolyan vettem minden 
vizsgát és mindegyikre szorgalmasan 
készültem. Így egy-egy vizsgaidőszak 

elég megterhelő volt, nem beszélve az 
államvizsgára való felkészülésről. De 
nyilván idővel minden megszépül, és 
ma már erre is szívesen emlékszem 
vissza. A későbbiekben, jórészt a jog-
szabályi előírások miatt több szak-
vizsgát is tennem kellett, de azokra is 
ugyanilyen szempontok alapján ké-
szültem. Az motivált, hogy minél jobb 
eredményt érjek el. Minden vizsga 
korszerűbb tudást, pontosabb és jobb 
munkavégzést garantált.

– A diploma megszerzése után milyen 
feladatokat látott el a tanácsnál, és az ön-
kormányzatnál?

– A titkárságon, ahova immár „is-
merős kollégaként” tértem vissza, né-
hány évig szervezési ügyintéző voltam, 
majd átkerültem az ifjúsági- és sport-
osztályra, és ifjúságpolitikai főelőadó 
lettem. Ekkor alakultak országszerte a 
diáksportkörök, egyesületek és egyéb 
szabadidős formációk. Nagyon moz-
galmas időszak és újító munka volt, 
amelyben szívesen vettem részt. Kis-
lányom születése után szabálysértési 
főelőadó munkakörbe kerültem vissza, 
és végeztem ezt a munkát 2006-ig. Ez a 
hivatali munka talán a leghálátlanabb 
területe volt, de ezt is igyekeztem ellát-
ni a legjobb tudásom szerint. A továb-
biakban egy szerencsés váltásnak kö-
szönhetően anyakönyvvezető lettem. 
Ez a lehetőség csoda volt az életemben. 
Sokan ezt a munkát az esküvők meg-
tartásával azonosítják, amely persze a 
leglátványosabb, legszebb, legfeleme-
lőbb része az anyakönyvvezető tevé-
kenységének. De természetesen ezen 
kívül nagyon sok más munkafolyama-
tot is el kellett látni. Kezdetben a papír-
alapú anyakönyvek vezetése igényelt 
nagy figyelmet, később a különböző 
elektronikus rendszerek, programok 
bevezetésével, ugyanilyen nagy odafi-
gyeléssel az elektronikus anyakönyvek 
vezetése, és benne a változások folya-
matos rögzítése került előtérbe. Folya-
matos feladatot jelentett a halálesetek 
és házasságkötések anyakönyvezése, 
az ezekkel kapcsolatos adminisztráció.  
Az utóbbi években jelentősen megnö-
vekedtek a magyar állampolgárok kül-
földön történt anyakönyvi eseményei, 
melyek hazai anyakönyvezésének inté-
zése nem is volt olyan egyszerű feladat.  
Egy időben az egyszerűsített honosítá-
si kérelmek intézése, az állampolgár-
sági eskütételek szervezése jelentett 
többletfeladatot. Mindezek mellett, 

éveken keresztül városi és hivatali ren-
dezvények szervezését is végeztem.

– Munkája során sok böszörményi em-
berrel találkozott. Milyennek ismerte meg 
a helyieket?

– Itt nőttem fel, mindig itt dolgoz-
tam, nagyon sokan ismernek. Ez nyil-
ván azt jelenti, hogy én a böszörmé-
nyi embereket szeretem, s ha arra volt 
szükség, mindig segítséget kaptam 
tőlük, bármelyik munkaterületen dol-
goztam.

– Munkájában mire fektette a hang-
súlyt?

– Mindenképpen arra, hogy a jog-
szabályoknak megfelelően végezzem a 
munkámat. Egy köztisztviselőnél ez a 
legfontosabb kritérium szerintem.  Az 
is fontos volt számomra, hogy hozzá-
értéssel, az emberek megelégedésére 
lássam el a feladataimat. 

– Melyek voltak munkája legszebb pil-
lanatai?

– Mindenképpen az esküvők megtar-
tását mondhatom.  Nagyon sok szom-
bati napon úgy mentem haza, hogy „de 
jó volt ennyi ember boldogságát látni, 
és milyen jó, hogy a közreműködésem-
mel ehhez én is hozzá tudtam tenni..” 
Egy-egy esküvőn szinte lehetett érezni, 
hogy a teremben boldogság, szeretet és 
béke honol, mindent „átleng” a harmó-
nia .Ehhez persze szükség volt az eskü-
vő közreműködőinek színvonalas mun-
kájára (énekes, szavaló, zongorista) és 
az érintettek (menyasszony, vőlegény, 
örömszülők, vendégek) „partnerségé-
re”. Igen, az esküvők tizenegynéhány 
év után is mindig megérintettek lelki-
leg.

– Van-e arról adata, hogy mennyi há-
zaspárt esketett össze? Mennyi gyermek 
névadóján közreműködött?

– Nem vezettem ilyen statisztikát, de 
tudom, hogy nagyon sok család legbol-
dogabb perceiben osztoztam, hiszen az 
esküvő után a házaspárral gyermekük 
névadóján is találkozhattam.

– Mit tart pályája legnagyobb sikeré-
nek?

– A legfontosabb, hogy a negyven év 
alatt a vezetőim sohasem szégyenkez-
tek miattam, és úgy érzem a kollégáim 
is szerettek engem, és az ügyfelekkel is 
megfelelő, korrekt kapcsolatot alakí-
tottam ki. 

– Sikereit minek és kinek köszönheti?
– Sok jó emberrel találkoztam a mun-

kám során, és természetesen nagyon 
sokat köszönhetek a családomnak. 
Teljes mértékben támogattak, amelyre 
leginkább az anyakönyvvezetői mun-
kakörömben volt szükség. Hiszen ez 
azt jelentette, hogy főleg a nyári idő-
szakban minden szombaton dolgoz-
tam, sőt volt olyan, hogy vasárnapra is 
jutott valamilyen rendezvény. A család-
tagjaim sokszor voltak türelmesek és 
elnézőek velem.

– Ön boldog embernek tartja magát?
– Boldog embernek tartom magam. 

Ugyan anno szerettem volna a főváros-
ban maradni, ott élni, de ma már azt 
gondolom, úgy alakult a sorsom, aho-
gyan kellett. Itt Hajdúböszörményben  
elértem, amit szerettem volna. A vá-
rosban teljesedett ki az életem. 

bertalan
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Ajánlat felvételizőknek

Az önkormányzat „Vállalko-
zói találkozót” szervezett nov-
ember 2-án a Fürdőkertben. Az 
építőipari vállalkozóknak szóló 
fórumon munkalehetőségekről 
beszéltek a szakemberek.

Kiss Attila polgármester pályáza-
tokat mutatott be, melyeknek 5,5 
milliád forint a teljes összege. El-

mondta, céljuk, hogy minél több helyi 
építőipari vállalkozót bevonjanak a 
közbeszerzési eljárásba. Ezután a Dr. 
Berecz Orsolya Kft. képviseletében, 
Talabos Dávidné dr. Lukács Nikolett 
közbeszerzési szakértő előadása kö-
vetkezett. A szakember bemutatta 
az elektronikus közbeszerzési rend-
szert, majd szólt arról is, hogy mire 
kell figyelniük a vállalkozóknak a fel-

hívásokban, valamint ho-
gyan kell összeállítani és 
beadni az ajánlatot. A ta-
lálkozó további részében 
Rózsa Sándor, az OTP 
Bank Nyrt. vállalati régió-
vezetője tájékoztatta az 
egybegyűlteket. Beszélt a 
globális makrogazdasági 
folyamatokról, aktualitá-
sokról, a magyar gazdasá-
gi kilátásokról, városunk 
gazdaságföldrajzi helyze-
téről, valamint a finanszí-
rozási lehetőségekről is. 

anita

Építőipari lehetőségek

Sokaknak nehézséget okoz az, 
hogyan válasszanak középiskolát a 
továbbtanulás előtt.  Lassan közele-
dik a felvételik határideje. Hajdúbö-
szörményben három intézmény is a 
diákok rendelkezésére áll.  A Bocs-
kai-gimnázium intézményvezetőjét, 
Gyulai Sándort kérdeztük az általuk 
kínált lehetőségekről.

– Milyen tanulmányi területekre jelent-
kezhetnek az általános iskolás diákok a gim-
náziumba?

– Hozzánk két évfolyamra, ötödikbe és 
kilencedikbe lehet jelentkezni. A negyedi-
kesek a nyolc évfolyamos, a nyolcadiko-
sok pedig a négy évfolyamos gimnáziumi 
képzésre adhatják be felvételi kérelmü-
ket. Kilencedik évfolyamon két osztályt 
indítunk. Az egyik a nyelvi előkészítő év-
folyammal induló angol nyelv tagozatos 
osztályunk, tehát ez a képzés ötéves. A 
másik indítandó, négy évfolyamos osz-
tályunk kimondottan reál irányultságú. 
Ennek egyik fele matematikára alapozott 
műszaki digitális kultúra, fizika. A má-
sik fele pedig biológia és kémia tagozat. 
11-12. évfolyamon több tantárgyat is ta-
nulhatnak emelt óraszámban a diákok. 
Ilyen lehet például az angol, a német, a 
matematika, a digitális kultúra, a biológia 
és kémia, de nálunk például lehet mozgó-
képkultúra és médiaismeretet vagy éppen 
gazdasági ismereteket is tanulni.

– A jövő tanévre hány diákot szeretnének 
felvenni?

– Most kevesebb helyet hirdetünk meg. 
Az elmúlt tanév tapasztalatai és a de-
mográfiai előrejelzések alapján, Böször-
ményben jóval kevesebb a nyolcadikosok 
száma. Nálunk nyolcvan-kilencven szá-

zalék a helyi diákok aránya. Vannak még 
bejáró tanulóink és egy-két kollégistánk. 
Mindegyik osztályunkat huszonnyolc fő-
vel hirdetjük meg.

– Kinek ajánlják az iskolatípusokat?
– Az egyik tanulócsoport nagyon tud-

ja, hogy mit szeretne. Egy jó érettségivel 
tovább akarnak tanulni a felsőoktatás-
ban. Ez általában hagyományos értelmi-
ségi pálya, valamilyen jogi, egészségügyi, 
mérnöki, gazdasági vagy pedagógushi-
vatás választását jelenti. A tanulók többi 
része azok, akiknek általánosan jó ké-
pességeik vannak, de ekkor még igazán 
nem tudják, hogy mik szeretnének lenni. 
Ők nem akarják magukat nagyon korán 
elkötelezni egy irányban sem. A nevelő 
munkánkban nagy hangsúlyt fektetünk a 
pályaorientációra. Így alapozzuk a sikeres 
továbbtanulást. 

– Milyen tanulmányi eredménnyel érde-
mes az Önök intézményébe jelentkezni?

– Mi nézzük az iskolai tanulmányi 

Vigasztalás

A történelemi egyházak öku-
menikus vigasztaló istentiszte-
letet tartottak november 1-jén, a 
Köztemető ravatalozói előtt.

A lélekharang megkondulása után 
Loment Péter református lelkipásztor 
a Zsoltárok könyve 62. rész, második 
versével köszöntötte az egybegyűl-
teket. Majd a felekezetek képviselői 
egymás után, felváltva idéztek ige-
verseket a Bibliából. Ezután Makai-
né Katonka Erzsébet verset szavalt, 
valamint a megemlékezők együtt 
elénekelték a 422. dícséretet. Sza-
bó László baptista lelkész beszédé-
ben Pál Apostol korinthusiakhoz írt 
első leveléből, a 15. részből olvasott 
fel igéket és mondott imát. Loment 
Péter beszédében megfogalmazta, 
mindannyian tudjuk, hogy mit jelent 
gyászolni, és mindannyian tudjuk 
azt, hogy milyen, ha elveszítjük vala-
melyik szerettünket. 

„Az emberek egy része reményte-
lenséggel tekint a sírra és remény-
telenül néz a halállal szembe, az 

istenfélő emberek ezzel szemben re-
ménységgel és hittel. Ilyenkor meg 
kell kérdezni magunktól, hiszünk-e 
a halottak feltámadásában? A gyász-
ban kapaszkodhatunk Istenbe, kér-
hetjük, hogy adjon hitet. A veszteség 
tudjuk fáj. A közeli ismerőseinket és 
hozzátartozóinkat nem lehet és nem 
is szabad elfelejteni. A fájó seb az évek 
múlásával lassan, de begyógyul. Az a 
nagy kérdés, hogy a Jézus Krisztus-
ban való hit által, van-e olyan hitünk, 
amely a feltámadás és az örök élet 
reményével meggazdagít bennün-
ket? A hívő embert reménység tölti 
el, hogy a mennyei hajlékban egyszer 
találkozni fog az elhunytakkal.”

Ezt követően Kiss Attila polgár-
mester elmondta, az önkormányzat 
vezetése másfél évtizede minden év-
ben felkeresi az elhunyt elődöknek 
és képviselőtársaknak a sírját, és egy 
szál virággal, főhajtással megemlé-
kezni róluk. Az istentisztelet áldással 
és imával zárult. 

V.K.A

eredményt is, de csak ez alapján nem 
tudnánk felvételi sorrendet összeállítani. 
Általában a közepesnél jóval jobb, jó-jeles 
osztályzattal várjuk kilencedikbe a diá-
kokat. A nyolc évfolyamos képzésünkre 
szinte csak kitűnők jelentkeznek. Ezért 
is kérjük a központi írásbelit, mindegyik 
tanulmányi területen. Erre november 30-
ig kell írásban jelentkezni. Ez nem tévesz-
tendő össze a februári, középfokú okta-
tásba való jelentkezéssel. A felvételi 2024. 
január 20-án, szombaton lesz magyarból 
és matematikából. 

– Miért érdemes az Önök intézményét vá-
lasztani?

– Nagy múltú, nagy közösséggel ren-
delkező iskoláról van szó.  Jelenleg stabil 
nevelőtestülete van, teljes a szakos ellá-
tottságunk. A tapasztalt pedagógusok-
nál a rutin és az elkötelezettség is jelen 
van. A gimnázium – talán a tornatermi 
adottságait leszámítva – jól felszerelt. A 
hagyományokért is szeretni szokták a 
fiatalok a középiskolánkat. Nagyon ak-
tív diákönkormányzatunk van, minden 
évben megrendezzük a Bocskai hetet, a 
fordított napot, és fióka-avatót. A végzős 
évhez kapcsolódik a szalagtűző és balla-
gás.  Az egyik legerősebb kínálata az in-
tézményünknek az idegen nyelv tanítása, 
illetve az emelt szintű képzések, amelyek 
az érettségire készítenek fel. Ezek mellett 
több tehetséggondozó programunk van, 
hiszen minősített tehetségműhely és ki-
váló akkreditált tehetségpont vagyunk. 
Ilyen projektek egyebek mellett a robotika 
vagy a disputa, de működik mentorálás és 
tehetségműhelyeket is szervezünk. Ezek 
mind olyan pluszok, amik többet adnak a 
diákoknak.  A másik előnye az iskolánk-
nak, hogy kis, családias gimnázium va-

gyunk. Ennek köszönhetően egyénileg is 
oda tudunk figyelni a tanulókra. Hangsú-
lyos a nevelőmunka is: örökös ökoiskola 
vagyunk, részt veszünk a boldog iskola 
programban. Munkánkat iskolapszicho-
lógus segíti. Ami még erősségünk, hogy 
azt a gyereket, aki tanulni szeretne, és 
átgondolt célja van a továbbtanuláshoz, 
felkészítjük az egyetemre. Az is előnyünk, 
hogy helyben vagyunk, így nem kell utaz-
niuk a diákoknak. Egyébként az utóbbi 
években azt tapasztaltuk, hogy a környe-
ző településekről is szívesen választják az 
intézményünket a továbbtanulók. 

– Hol nézhetnek utána az Önök által kí-
nált lehetőségnek a továbbtanulók?

– Honlapunk címe a www.bighb.hu. Itt 
elérhető a felvételi tájékoztató, ott min-
den elérhetőségünk megtalálható. Ezen 
túl igyekszünk jelen lenni a közösségi mé-
diában is, de a személyes megkeresésekre 
is válaszolunk. 

bertalan
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Aratási körkép
Befejeződtek az őszi mezőgaz-

dasági munkálatok. A betakarított 
növényfajtákról és azok termésát-
lagáról, valamint összességében az 
elmúlt pár hónap eredményeiről a 
Nemzeti Agrárgazdasági Kamara 
szakemberét és két hajdúböször-
ményi gazdát kérdeztünk.

– Az őszi betakarítású kultúrák vár-
megyei szinten jó értékeket mutatnak 
–  tudtuk meg Lukácsné Berke Zita 
vármegyei falugazdásztól. A szakem-
ber elmondta, a kukoricatermésnek ta-
vasszal a sok csapadék kedvező volt. A 
vármegyében általában 7-10 tonna kö-
zötti termés mutatható hektáronként. 
Így az átlaga 8,93 tonna/hektár, mely 
jó minőségű és toxinmentes.  

A napraforgót október első napjaira 
betakarították a gazdák. A termésát-
laga 2,8-4,5 tonna/hektár között volt, 
vármegyei átlaga pedig 3,15 tonna/
hektár lett. Sok esetben problémát 
okozott a vegetációs időszak csapa-
dékos időjárása miatti, nagymértékű 
gyomosodás. A burgonya betakarítá-
sa szeptemberben és októberben is 
megtörtént. Vetésterülete csökkent, 
átlagosan 21,78 tonna/hektár termést 
adott. Hajdúszoboszló hagyományos, 
öntözött burgonya-termőterületein 
30 tonna/hektáros termésátlagot is el-
értek a gazdák. A szójatermés minősé-
ge jónak mondható, terméseredménye 
átlagos, 2,92 tonna/hektár lett.

A cukorrépa betakarítása jelenleg kb. 
40 %-os, a munkák novemberben feje-
ződnek be. Sajnos több helyen, így a 
térségben is előfordul a macrophomina 
gombás megbetegedés, mely a kevés 
csapadékot kapott térségekben jelent-
kezett és okozott terméskiesést. Az 
eddigi eredmény közepesnek mondha-
tó, 72,84 tonna/hektár. 

Kardos Csaba, a Kardos Farm Kft. 
ügyvezetője és Szabó Sándor, a Hajdú 
Gazdakör elnöke, évtizedek óta jártas 
szakemberek a mezőgazdaság terüle-
tén. 

– Az őszi aratás során milyen növénye-
ket takarítottak be és mennyi termésho-
zam született?

Kardos Csaba: Kukoricát és napra-
forgót takarítottunk be most az őszi 
időszakban. Elmondható, hogy megfe-
lelő terméshozam született. Kukoricá-
ból 10 tonna feletti, míg a napraforgó 
termésátlaga 3-3,5 tonna lett.

Szabó Sándor: Az őszi betakarítás 
során új növényként szerepelt a cirok, 
majd napraforgóból 420 hektáros te-

Daruvonulás

rületen közel 3 tonnát arattunk, majd 
kukoricából 550-600 hektáros terüle-
ten, 10 tonna feletti volt a termés. 

– A növények minősége milyen az el-
múlt évekhez képest?

K.Cs: Tavaly a kukoricánál a toxin-
tartalom komoly kérdéseket vetett fel 
bennünk, idén nem tapasztaltunk ma-
gas értékeket. A napraforgó minősége 
is átlagos az elmúlt évekhez képest.

Sz.S: A terméseredményekben meg-
éreztük az augusztusi aszályt, de ösz-
szességében azt mondhatom, hogy 
idén jó a minősége a növényeknek. A 
napraforgónak átlagos eredménye volt, 
míg a kukoricának magas, hiszen idén 
minőségibb kukorica termett a város 
határaiban a tavalyi évhez képest. A 
búzának nagy része takarmánybúza 

lett, kevesebb lett a malmi búzánk. A 
napraforgónál „küszöbérték” feletti 
lett az olaj kitermelése, mely jónak, si-
keresnek mondható. 

– Milyen kihívásokkal kellett szembe-
nézniük az őszi betakarítás során?

K.Cs: A száraz talaj okoz mostanság 
gondot, jó lenne, ha több csapadékot 
kapnának a földek. Az árak, a tavalyi 
évhez képest 35-40%-a visszaesett, 
minden kultúrát érintve. Eladási ne-
hézségeket is tapasztalunk a piacon, 
nehezen akarják felvásárolni a termé-
nyeket, így többször előfordul a vesz-
teség. 

Sz.S: Kihívást a piaci árakban ta-
pasztalunk. Olyan információkról is 
tudunk, hogy a gazdáknál a tavaly 
behozott ukrán gabonák is megtalál-
hatóak a magtárakban. Ez pedig a pi-
acainkat is befolyásolja, hiszen egy 
túlkínálatról beszélünk. Figyeljük az új 
lehetőségeket, hogy a piaci partnerek 
mit javasolnak számunkra a közeljövő-
ben, és reménykedünk a legjobbakban. 
Amilyen magas terméshozamok let-
tek, ahhoz képest az árok nagyon ala-
csonyak. Vannak veszteségeink. Ilyen 
rossz helyzetben még nem voltunk, 
mint mostanában. Próbálkozunk a 
jövőben olyan növényeket is termesz-
teni, melyeknek a piaci ára kedvezőbb 
lenne. 

– Tárolásra van lehetőségük?
K. Cs: Igen, folyamatosan van lehe-

tőségünk, most tele van minden raktá-
runk.

Sz. S: Igen, van kapacitásunk. Amit 
lehetett, eladtunk vagy elhelyeztünk 
más tárolókba.

V. Kapusi Anita

A hortobágyi puszta őszi látvá-
nyossága a daruvonulás. Október 
elejétől november közepéig Haj-
dúböszörmény határában is meg-
pihennek az Észak-Európában 
„nyaraló” darvak. Majd kétszáz-
ezer egyed fordul meg a térség-
ben, melyek éjjelre 25-30 ezresé-
vel gyűlnek össze a megszokott 
pihenőhelyeken. A madarak vo-
nulásával kapcsolatban Molnár 
Antalt, a Zöld Kör elnökét kér-
deztük.

– Hajdúböszörmény határában hol 
láthatnak darvakat az érdeklődők?

– A darvak az Alföld mocsaras, lá-
pos területeit kedvelik.  A legtöbb 

példány a Hortobágyi-halastó, vala-
mint a Balmazújváros és Hajdúbö-
szörmény határait is összekötő, Vilá-
goskúti-halastó környékén látható. A 
Vidizugi-halastónál is találkozhatunk 
darvakkal, de ott nem éjszakáznak. 

– A Hortobágyi Nemzeti Park szak-
emberei közel 200 ezer darvat számlál-
tak az elmúlt hetekben. Hogyan látja, 
ez a hatalmas szám minek köszönhető?

– Igen, valóban, ennyi madár még 
nem volt ősszel, mint idén. A termé-
szetvédelmi őrök számolják a mada-
rakat minden héten, csütörtökön. 
Ezek az egyedek pár éve kezdtek el 
megjelenni ilyen nagy számban. Va-
lószínű azért, mert enyhe az ősz és a 
mezőgazdasági területeken található 
magvak, valamint a vizes és bizton-
ságot adó területek kedveznek szá-
mukra. 

– Mikor érkeznek hozzánk és meddig 
tartózkodnak itt a darvak?

– Általában szeptember végén ér-
keznek és a tél elejéig, november 
végéig láthatóak a Hortobágy terüle-
tén. Igazából addig, amíg az éjszaká-
zó helyeik be nem fagynak. 

– A madarak vonulásáról mit tudha-
tunk?

– A vonulást északról kezdik, majd 
a balkáni útvonalon kettéválnak. Az 
egyik csapat Spanyolország déli vo-
naláig és Afrika északi részéig száll, 
míg a másik csapat Tunézia és Kis-
Ázsia területeit választja. 

– Mit értünk a darvak kihúzásán, 
majd behúzásán?

– Amikor a vonuló madarak egy-
egy pihenőhely környezetében, egy 
bizonyos szakaszon rendszeresen 
mozognak. „Kihúznak”, amikor nap-
pal kirepülnek a szántóföldekre élel-
met keresni. „Behúznak” este, ami-
kor az éjszakázóhelyükre érkeznek. A 
darvak esetében ez mindig vizes te-
rületen van. A daru ugyanis azt sze-
reti, ha a lába vízben van éjszaka.

– Mi jellemzi még a darvakat?
– Jól érzékelik a környezetüket. A 

legjobb védekezési eszközük a víz, 
mert, ahogy belelép a ragadozó a 
tóba, egyből észlelik a veszélyt. 

V. K. A.
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Akiknek boldogság a népzene

„Üldözőben jár a nap az 
égen…” címmel rendezett évzáró 
gálaműsort a Hajdúböszörményi 
Népzenei Együttes a művelődési 
központ színháztermében, nov-
ember 4-én. 

A rendezvényen Kiss Attila polgár-
mester köszöntőjében megfogalmaz-
ta, hogy a város kulturális palettáján 
üde színfolt a művészeti csoport. El-
hangzott, hogy a gálaműsor alkalmá-

val az együttes bepillantást kínál az 
elmúlt huszonhat esztendő minden-
napjaiba. 

Az esten többek között galgamenti, 
rábaközi, bogyiszlói, püspökladányi 
dallamok csendültek fel. Közben Ba-
logh Imre tárogatón kurucnótákat 
adott elő. A tizenhárom éves Nagy 
Zalán Andor hegedűn kalotaszegi 
népdalokat játszott felkészítő taná-
rával, Jeremiás Ádámmal. Rozsné Fe-
kete Csilla pedig nagybőgőn kísérte 
őket. A dalcsokrok között fellépett a 
Bartók Béla Művészeti-iskola Locsi-
Fecsi énekegyüttese is. A gálához 
kapcsolódva a népzenei együttes tag-
jait kérdeztük.

Nagy Zsolt Arnold, az együttes 
művészeti vezetője. Kérdésünk-
re hangsúlyozta, hogy a gálán egy 
Kárpát-medencei körutat járnak be, 
indulva Galgamentéről. Kicsit nyu-
gatabbra haladva Rábaköz követke-
zik, majd délen Bogyiszló. Továbbá 
Püspökladány és Lőrincréve, illetve 
Kalotaszeg dallamai csendülnek fel, 
majd visszakanyarodnak Szatmárba. 

– Általában hallás után tanuljuk 
a dalokat. Természetesen van, aki 

kottából sajátítja el ezeket. A gála-
műsorunk címe, az „Üldözőben jár a 
nap az égen…” egy szatmári népdal. 
Számomra az egyik legkedvesebb. Ez 
a dal kellőképpen különleges ahhoz, 
hogy megérdemelje ennek a gálának 
a névadó szerepét. 

Nagy Zsolt elmondta, hogy feltét-
len fontosnak tartják, hogy minden 
évben bemutassák, hogy vannak és 
működnek. Van népzene és hagyo-
mányőrzés. Ezt szolgálják a gálák.

– Az egész éves próbáknak a gyü-
mölcse és a versenyeredmények is 
tükröződnek itt. Célunk, hogy ta-
láljunk utánpótlást és köztük fiata-
lokat. Nagyon sokat fejlődtünk az 
elmúlt években. Ezt bizonyítják az 
elért eredményeink és minősítése-
ink. Hosszú hónapok teltek el a gála 
szervezésével. Ebben a csoport nagy 
része aktívan részt vesz. 

Szabó Sándorné négy éve került 
az együtteshez. Évtizedek óta éne-
kel énekkarban, de kedvet kapott a 
népzenéhez is. Sőt azóta citerázni is 
tanul. 

– Ami vonzó számomra a népzené-
ben, az a tartalma, az érzelmek, amit 
kifejez, és a sokszínűsége. A színpadi 
fellépésnek is megvannak a sajátos-
ságai, amiket meg kell tanulni. Eze-
ket elsajátítva nagyon jól érzem ma-
gam a gálákon. Biztonságot ad, hogy 
a dalokat olyan szépen megtanuljuk, 
hogy tudjuk tolmácsolni. 

Csatári Jánosné az alábbiakat várja 
az idei gálaműsortól: 

– Azt várom a gálától, hogy jól 
érezzük magunkat a színpadon, és 
a közönség is élvezze az előadásun-

kat. A közös fellépés örömteli dolog. 
Előtte egy egészséges izgatottságunk 
van. Természetesen az a jó, amikor az 
emberek elé állunk, és tetszik nekik a 
műsorunk. 

Balogh Imre egy évtizede játszik 
tárogatón. A zene szeretetét és a 
hangszerét édesapjától örökölte. A 
népzenei együttes mellett a Rákóczi 
Tárogató Egyesület tagja is. 

– Örömömre szolgál, hogy 
hungarikum hangszeremmel népze-
nei örökségünk értékeit tárhatom a 
közösségünk elé, ebben a jó csapat-
ban, amely sikereit jórészt a zenekar-
vezetőnek köszönheti.

Varga Sándorné húsz éve tagja az 
együttesnek. Nagyon megszerette 
ezt a közösséget, az éneklést.

– Nagyon összetartó a társaság, 
mindenki kedveli a népzenét. Az 
éneklést a családomtól hoztam örök-
ségként. Kisgyerekkorom óta szere-
tem a dalokat. A közönség részéről 
jóval nagyobb az érdeklődés a gáláink 
iránt, mint korábban. Kezdik az em-
berek jobban elfogadni ezt a műfajt. 

Gajdán Antalné alapító tagja a nép-
zenei együttesnek. Őt a fellépések és 
a közösség tartja meg a művészeti 
csoportban. 

– Nagyon boldog vagyok, amikor 
énekelhetek. Mi olyanok vagyunk, 
mint egy család. A legbüszkébb a 
versenyeredményeinkre vagyok és 
arra, amikor tapsolnak nekünk az 
emberek. Tapasztalatom szerint Bö-
szörményben sokan szeretik a szép 
népdalokat. El szoktak jönni a fellé-
péseinkre. 

A tizenhárom éves Nagy Zalán An-
dor apukája és testvére révén került 
az együttesbe. 

– Ez a művészeti csoport nagyon 
fontos az életemben, mert itt ismer-
tem meg a népzenét, annak a fontos-
ságát. Szeretnék minél tovább itt te-
vékenykedni.  

Marjai Antal 1988 óta tagja a mű-
vészeti csoportnak.  Fontosnak tart-
ja, hogy évről évre gálaműsorral je-
lentkezzenek a közönségnek. 

– Így népszerűsíthetjük ezt a mű-
fajt. Ez magyarságtudatunkat is 
fenntartja. Igen jó pozícióban va-
gyunk, mert a közelmúltban nyer-
tük el a Vass Lajos kiemelt nívódíjat. 
Ezért mi nagyon sokat gyakoroltunk. 
Egy-egy gálaműsor nekem lelkileg 
nagyon sokat ad, boldogságot jelent.

bertalan

Köszönet és hála
„A szeretet gyógyít, felemel, 

támogat, ezzel szolgálhatunk 
lelkesen másokat. Olyan ener-
gia, ami sosem fogy el, s ha ka-
pom, úgy érzem, nekem is adnom 
kell!” (Aranyosi Ervin: A szeretet 
gyógyít)

Aranyosi Ervin szavai mindennél 
többet elmondanak arról a nemes 
lelkületről, amit a hajdúböszörményi 
szociális intézményben dolgozók ta-
núsítanak minden nap a rájuk bízott 
elesettekkel, támogatásra szorulók-
kal, gyermekekkel szemben.

November 12. a szociális munka 
napja.

A mai rohanó világban talán a ko-
rábbiaknál is fontosabb, hogy legye-
nek olyan emberek, akik azon fára-
doznak nap mint nap, hogy azok, 
akik segítségre szorulnak, ne legye-
nek egyedül, érezzék, hogy támoga-
tást kapnak.

Aranyosi Ervin idézetével szívből 
jövő hálánkat fejezzük ki a szociális 

munka napja alkalmából valamennyi 
hajdúböszörményi dolgozónak, akik 
a szociális szféra területén minden 
nap áldozatosan végzik munkájukat.

Ők azok, akik meghallgatják, tá-
mogatják és iránymutatást nyúj-
tanak az embereknek a nehezebb 
időkben. Erőfeszítéseik nélkül sokan 
elvesznének az emberi érintés és em-
pátia hiányában. Köszönjük, hogy 
a szívüket-lelküket azoknak adják, 
akiknek szükségük van rá. A további 
odaadó munkájukhoz jó egészséget 
kívánunk! Hajdúböszörmény közös-
sége nevében:

Kiss Attila polgármester és
 Fórizs László, 

Sőrés István alpolgármesterek
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Hajdúböszörmény ingyenes hetilapja
Megjelenik: 12 000 pédányban.

www.hajduboszormeny.hu 
Ügyvezető igazgató: 
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Szerkesztő: VARJASI IMRE
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Szerkesztőség: 
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Telefon: +3630-602-9305
E-mail: szabadhajdu@hbcom.hu

Nyomdai munkák: 
Mediaworks Hungary Zrt.

Felelős kiadó: 
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata

Kiss Attila polgármester
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.
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A hirdetések tartalmáért szerkesztőségünk 
felelősséget nem vállal.

Gyógyszertári ügyelet
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10.  (p) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 0620-3434-800

11-12. (szo-v.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

13. (h.) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-461

14. (k.) ARANY SAS Ady tér 11. Tel: 227-779

15. (sz.) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

16. (cs.) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

17. (p.) KEHELY Arany J. u. 12. Tel: 561-151

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Közérdekű
Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal                563-200

GYEPMESTERI TELEP A közterületen 
talált állati tetem lakossági bejelentése: Ba-
logh Gyula gyepmester: 06-20-403-9016. 
(Hétköznap: 7,30-18 óra, munkaszüneti és 
ünnepnapokon 15-16 óra között).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: Szakajda 
Tímea (36-30-636-0937, szakajdat@atev.
hu)

VEZETŐI ÜGYFÉLFOGADÁS

November 15-én, szerdán 9-12 óráig dr. 
Vincze-Miqdadi Edit aljegyző tart ügyfél-
fogadást.

KÁLVIN téri rendelő:                     560-130.

www.eszv.hu                  

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    1830

GYERMEKORVOSI RENDELŐ és VÉ-

DŐNŐI SZOLGÁLAT: Ady tér 10.  (piac 
I. em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvégén 
és munkaszüneti napokon 7–19 óráig, 
előzetes telefonos egyeztetés után, 
a  Kincsem Állatkórház tart ügye-
letet (Hunyadi krt. 60.). Tel:  0620/ 
380 8180. Az ügyeleti betegellátásért 
ügyeleti díj kerül felszámolásra.
HBCOM:                                            229-190
Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  be-
jelentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: (52)/219-
419, hétfő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 
8-13.30.  Személyesen a Városi Piac irodájá-
ban. E-mail: hibabejelentes@hbholding.hu.

TÁVHŐ hibabejelentés: (52)/219-419, 
hétfő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 
8-13.30.  Személyesen a Városi Piac iro-
dájában. E-mail: tavho@hbholding.hu.

November 11. 17 óra: a Tessedik 
Sámuel Kertbarátkör évzáró 
rendezvénye. Vacsora- vagy tánc-
jegy igényléséről bővebb informá-
ció a 0620-571-3761-es számon 
kérhető. 
November 16. 16 óra: a Honisme-
reti Klub foglalkozása. Sportélet 
Hajdúböszörményben a múlt szá-
zadban Előadó: Varjasi Imre.
November 17. 15 óra: a Varga La-
jos Kultúrkör foglalkozása.

A művelődési központban mű-
ködő közösségek programjai:

Amennyiben rokonához,
 ismerőséhez, szomszédjához  

nem jutott el  a Szabadhajdú 
aktuális száma, kérjük, jelezzék 

a problémát a terjesztőnél, 
a 06-20-911-5006-os 

telefonszámon.

Északmagyarországi Regionális 

Vízművek hibabejelentés: 

0680/22-42-42.

Kiállításajánló
A Város napja rendezvényeihez kap-
csolódóan nyílt a Maghy Házban a 
Hajdúsági ízek nyomában című 
gasztronómiai kiállítás. A bemutatón 
a múlt század konyháinak hétköznapi 
eszközei, komatál, valódi ezüst étkész-
let, régi receptes könyvek is láthatók. 
A tárlatot hétköznap 9-14 óráig te-
kinthetik meg az érdeklődők, melyhez 
a böszörményi fióklevéltárban kér-
hetnek segítséget.

SZABÓ ISTVÁN
egykori Thököly utcai 

asztalosmesterre
születésének 100 évfordulója 

alkalmából

Megemlékezés

Szerető családja

„Nem múlnak ők el, kik szívünkben élnek,
Hiába szállnak árnyak, álmok, évek.
Ők itt maradnak bennünk csöndesen még,
Hiszen hazánk nekünk a végtelenség.”

 (Juhász Gyula)

Szeretettel emlékezünk

Köszönetnyilvánítás

SZABÓ  MÁRTONNÉ
(született Benke Katalin)

temetésén megjelentek, ravatalára 
koszorút, virágot helyeztek, mélysé-
ges bánatunkban részvéttel osztoz-
tak.
„Küzdöttél, de már nem lehet,
a csend ölel át és a szeretet.
Csak az hal meg, akit elfelejtenek,
örökké él, akit nagyon szerettek.”

A gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazoknak,
akik felejthetetlen halottunk

Köszönetnyilvánítás

OLÁH ZSIGMONDNÉ

temetésén megjelentek, ravatalára 
koszorút, virágot helyeztek, mélysé-
ges bánatunkban részvéttel osztoz-
tak.
„Elmentem tőletek, nem tudtam búcsúzni.
Nem volt időm arra, el kellett indulni.
Szívetekben hagyom, emlékem örökre.
Ha látni akartok, nézzetek az Égre.”

A gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazoknak,
akik felejthetetlen szerettünk

Köszönetnyilvánítás

SZEKERES ANTAL

temetésén megjelentek, ravatalára 
koszorút, virágot helyeztek, mélysé-
ges bánatunkban részvéttel osztoz-
tak.

A gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazoknak,
akik felejthetetlen szerettünk

KONYÁRI ANTALNÉ
(volt hajdúböszörményi lakos)

halálának 20. évfordulójára.

Megemlékezés

„Elment tőlünk, mint lenyugvó nap, 
De szívünkben él, és örökké ott marad.
Áldd meg Istenem a Földnek minden porszemét,
mely takarja drága szerettünk sírhelyét.”

Fájó szívvel emlékezünk

Szerető családja

 1983-ban, a helyi ipari iskolában végzett férfiruhakészítő diákok tartották 
40. osztálytalálkozójukat október 28-án, akiknek osztályfőnökük néhai Sza-
bó Róza volt. A meghívott tanárok szeretettel emlékeztek az egykori diákok-
kal közösen a múltra, jelenlétükkel pótolva az elhunyt osztályfőnököt.

A Szabadhajdúban megjelenő 
köszönetnyilvánítás és 

megemlékezés ára bruttó 4600 Ft.

Lapzárta:
hétfő 14 óra
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Hajdúböszörmény Város Jegyzője 
(Közigazgatási szerv megnevezése: Hajdúböszörményi Polgármesteri Hivatal 4220 Hajdúbö-

szörmény, Bocskai tér 1.)
a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 45. § (1) bekezdése alapján 

pályázatot hirdet Hajdúböszörményi Polgármesteri Hivatal

lakásgazdálkodási ügyintéző munkakör betöltésére

Közszolgálati jogviszony időtartama: A közszolgálati jogviszony – teljes munkaidőben, hat 
hónapig terjedő próbaidő közbeiktatásával – határozatlan időre szól.
Munkavégzés helye: 4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 1.
Illetmény és juttatások: Illetmény megállapítására és az egyéb juttatásokra a közszolgálati 
tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (továbbiakban Kttv.), a Hajdúböszörményi Pol-
gármesteri Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselőket megillető juttatásokról, támogatásokról 
szóló módosított 2/2020. (I. 30.) Önk. számú rendelet, valamint a Hajdúböszörményi Polgármes-
teri Hivatal Közszolgálati Szabályzatának rendelkezései az irányadók.
Ellátandó feladatok: Lakás- és helyiséggazdálkodással kapcsolatos feladatok ellátása, döntések 
előkészítése, nyilvántartások vezetése, bérleti díjak előírása.
Pályázati feltételek: magyar állampolgárság • cselekvőképesség • büntetlen előélet • 29/2012. 
(III. 7.) Korm. rendelet 1. melléklet 20. pontjában meghatározott végzettség, szakképzettség 
(Gazdasági és üzemeltetési feladatkör)
Az I. besorolási osztályban: felsőoktatásban szerzett műszaki, közszolgálati, jogi, építész, gazda-
ságtudományi, szakképzettség.
A II. besorolási osztályban: műszaki, gazdasági középiskolai végzettség; vagy középiskolai vég-
zettség és közgazdasági, közszolgálati, gépészet, elektrotechnika-elektronika, informatika szak-
macsoportba tartozó szakképesítés.
vagyonnyilatkozat-tételi eljárás lefolytatása
Pályázat elbírálásánál előnyt jelent: önkormányzati igazgatásban szerzett szakmai gyakorlat 
• közigazgatási szakvizsga • ASP szakrendszer ismerete • felhasználói szintű számítástechnikai 
ismeretek • előzetesen beszerzett referencia • város helyi ismerete
Pályázathoz csatolandó íratok:
• végzettséget, képesítést tanúsító okirat, vagy annak közjegyző által hitelesített másolata
• 90 napnál nem régebbi – eredeti - hatósági erkölcsi bizonyítvány (büntetlen előélet igazolása, 
illetve annak igazolása, hogy a pályázó nem áll közügyektől eltiltás hatálya alatt, valamint nem áll 
foglalkoztatástól vagy tevékenységtől eltiltás hatálya alatt)
• 87/2019. (IV. 23.) Korm. rendelet 9. § alapján készített önéletrajz
nyilatkozat arról, hogy kinevezés esetén – Kttv. 84-85. § szerint - vele szemben összeférhetetlen-
ség nem áll fenn
• hozzájáruló nyilatkozat a pályázati anyagában foglalt személyes adatok pályázati eljárással ösz-
szefüggő kezeléséhez, a döntéshozó részéről a pályázati eljárásban résztvevők általi megismeré-
séhez
• nyilatkozat arról, hogy kinevezés esetén teljesíti - a 2007. évi CLII. törvény rendelkezése alapján 
– a vagyonnyilatkozat tételi kötelezettségét
• a pályázatban előnyként megjelölt feltételeket igazoló dokumentum
Pályázat benyújtásának határideje: A pályázatokat 2023. november 19. napjáig lehet benyúj-
tani Hajdúböszörmény Város Jegyzőjéhez (4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 1.). Kérjük a bo-
rítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: H/225/2023., valamint a 
munkakör megnevezését: lakásgazdálkodási ügyintéző
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Koláné Dr. Markó Judit jegyző 
nyújt. (Hajdúböszörmény, Bocskai tér 1. I. emelet 57. szoba, telefon 06/52/563-257.)
Pályázat elbírálásának módja, határideje: A Jegyző, mint kinevezési jogkör gyakorlója – Pol-
gármester egyetértésével – 2023. november 30. napjáig dönt a köztisztviselő kinevezéséről, vagy 
eredménytelennek nyilvánítja a pályázatot. 
Munkakör betölthetőségének időpontja: A munkakör 2023. december 1. napjától tölthető 
be.

Pályázati felhívás

Hajdúböszörmény Város Jegyzője 
(Közigazgatási szerv megnevezése: Hajdúböszörményi Polgármesteri Hivatal 

4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 1.) a közszolgálati tisztviselőkről szóló 
2011. évi CXCIX. törvény 45. § (1) bekezdése alapján pályázatot hirdet 

Hajdúböszörményi Polgármesteri Hivatal Városfejlesztési és Városüzemeltetési Osztály 

Pályázatkezelési csoport csoportvezető munkakör betöltésére

Közszolgálati jogviszony időtartama: A közszolgálati jogviszony – teljes munkaidőben, hat hónapig 
terjedő próbaidő közbeiktatásával – határozatlan időre szól.
Munkavégzés helye: 4220 Hajdúböszörmény, Bocskai István tér 1.
Illetmény és juttatások: Illetmény megállapítására és az egyéb juttatásokra a közszolgálati tisztvise-
lőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (továbbiakban Kttv.), a Hajdúböszörményi Polgármesteri Hivatal-
ban foglalkoztatott köztisztviselőket megillető juttatásokról, támogatásokról szóló módosított 2/2020. 
(I. 30.) Önk. számú rendelet, valamint a Hajdúböszörményi Polgármesteri Hivatal Közszolgálati Sza-
bályzatának rendelkezései az irányadók.
Ellátandó feladatok: Hajdúböszörményi Polgármesteri Hivatal Városfejlesztési és Városüzemeltetési 
Osztály szervezeti egységen belül a Pályázatkezelési csoport csoportvezetői feladatainak az ellátása, a 
csoport munkájának szakmai irányítása. 
Települési önkormányzatok érdekeltségi körébe tartozó pályázati lehetőségek feltárása, a pályázatok 
előkészítése, hazai és az Európai Unió által finanszírozott projektek menedzselése.
Pályázati feltételek: magyar állampolgárság • cselekvőképesség • büntetlen előélet • 29/2012. (III. 
7.) Korm. rendelet 1. melléklet 32. pontjában meghatározott végzettség, szakképzettség (Település-, 
terület- és vidékfejlesztési, település-üzemeltetési feladatkör) • Az I. besorolási osztályban: Felsőokta-
tásban szerzett építész-, építő-, kertészmérnök szakmacsoportokba tartozó, gazdaságtudományi, agrár, 
szociológus, földrajztanár, geográfus szakképzettség; vagy felsőoktatásban szerzett szakképzettség és 
környezetvédelmi, vízügyi, településfejlesztési, vidékfejlesztési, közlekedési felsőfokú szakképesítés • 
vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség teljesítése
Pályázat elbírálásánál előnyt jelent: költségvetési szervnél szerzett két éves igazolt vezetői tapasz-
talat • közigazgatási szakvizsga • ASP szakrendszer ismerete • felhasználói szintű számítástechnikai 
ismeretek • előzetesen beszerzett referencia • város helyi ismerete.
Pályázathoz csatolandó íratok: • végzettséget, képesítést tanúsító okirat vagy annak közjegyző által 
hitelesített másolata • 90 napnál nem régebbi – eredeti - hatósági erkölcsi bizonyítvány (büntetlen előé-
let igazolása, illetve annak igazolása, hogy a pályázó nem áll közügyektől eltiltás hatálya alatt, valamint 
nem áll foglalkoztatástól vagy tevékenységtől eltiltás hatálya alatt) • 87/2019. (IV. 23.) Korm. rendelet 
9. § alapján készített önéletrajz • nyilatkozat arról, hogy kinevezés esetén – Kttv. 84-85. § szerint - vele 
szemben összeférhetetlenség nem áll fenn • hozzájáruló nyilatkozat a pályázati anyagban foglalt sze-
mélyes adatok pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez, a döntéshozó részéről a pályázati eljárásban 
résztvevők általi megismeréséhez • nyilatkozat arról, hogy kinevezés esetén teljesíti - a 2007. évi CLII. 
törvény rendelkezése alapján – vagyonnyilatkozat tételi kötelezettségét • a pályázatban előnyként meg-
jelölt feltételeket igazoló dokumentum.
Pályázat benyújtásának határideje: A pályázatokat 2023. november 19. napjáig lehet benyújtani 
Hajdúböszörmény Város Jegyzőjéhez (4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 1.). Kérjük a borítékon fel-
tüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: H/224/2023., valamint a munkakör meg-
nevezését: Pályázatkezelési csoport csoportvezető
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Koláné Dr. Markó Judit jegyző nyújt. (Hajdúbö-
szörmény, Bocskai tér 1. I. emelet 57. szoba, telefon 06/52/563-257.)
Pályázat elbírálásának módja, határideje: A Jegyző, mint kinevezési jogkör gyakorlója – Polgármes-
ter egyetértésével – 2023. november 30. napjáig dönt a köztisztviselő kinevezéséről, vagy eredményte-
lennek nyilvánítja a pályázatot. 
Munkakör betölthetőségének időpontja: A munkakör 2023. december 1. napjától tölthető be.

Pályázati 
felhívás

ANTIKHUNTER Galéria
Régiség- és aranyfelvásárlás, karórák, zsebórák

Hajdúböszörmény, november 13. hétfő 14-16 óra között
Sillye Gábor Művelődési Központ, Bocskai István tér 4.

 

Arany ékszerek, ezüst tárgyak, festmények, Zsolnay, Herendi
14 k fazonarany: 14.000 Ft/gr-tól 21.000 Ft/gr-ig

Törtarany: 12.900 Ft/gr-tól 17.000 Ft/gr-ig

 

HÍVÁSRA HÁZHOZ IS MEGYÜNK!
www.antikhunter.hu  Időpont-egyeztetés: 06-70-946-0033

2023. november 4-én együtt ünnepelt 3 testvér
Lukácsi Zsigmondné

Elek Katalin
2023. november 1-én

80 éves

Ezen jeles alkalomból szívből köszönti őket valamennyi családtag.
Jó egészségben töltött, hosszú, boldog életet kívánva mindannyiójuknak, 

megőrizve továbbra is a jó testvéri kapcsolatot.

Elek Imre
2023. szeptember 29-én

65 éves

Elek Antal
2023. szeptember 28-án

70 éves

• • •
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Birkózás

Labdarúgás
Felnőttek: HTE - Létavértes: 4-0.
HTE: Fülöp, (Várhomoki) Bogár, Zubora, (Mizsei), Papp P, Papp N, (Fülöp 
G.) Sustyák, Forgó, (Gyarmati), Sallai, Szekeres, (Bányász), Benke, (Nagy), 
Buka. Góllövő: Papp N, Sallai, Nagy, Fülöp G. Edző: Balogh József. 
Az első félidőben nagyon visszafogottan játszottunk, a második félidőben 
beálló játékosok új lendületet adtak a csapatnak. 
Ifjúsági: HTE - Létavértes: 2-1.
HTE: Valentin M, Csecsődi, Kovács T., (Balogh L.), Uzonyi, Benke, Koszta, 
Varga K,  (Sípos), Hagymási, (Kovács B.), Valentin Zs, Kovács Bendegúz, (Ba-
logh N.), Szekeres. Góllövő: Benke, Varga K. Edző: Poczetnyik Csaba. 
U 16 Hajdúnánás - HTE: 6-0. Edző: Hajdú Ádám. 
U 14 Hajdúnánás - HTE: 2-3.Edző: Papp Nándor. 
U 13 HTE-Egyek: 6-0. Edző: Répánszki András. 
Megye III. HTE - Hajdúsámson: 4-1.

Küzdelem a szőnyegen
A Kincses Sándor Birkózó Sport 

Egyesület közel húsz éve műkö-
dik a városban. Az edzéseket a 
Baltazár-iskola sportcsarnoká-
ban tartják, minden héten hét-
főn, szerdán és pénteken. Kathy 
Sándor vezetőt arról kérdeztük, 
hogy mit adhat a gyerekeknek a 
sport szeretete és miért ajánlja a 
birkózást. 

– Vannak olyan gyerekek, akik 
önbizalomhiányosak, túlsúlyosak, 
hiperaktívak, egyes készségekben le-
maradnak társaiktól, vagy épp nem 
tudják, hogy milyen sportot válasz-
szanak. A birkózás lehetőséget ad 
az ilyen gyerekeknek, hogy az edzé-
seken „kiadják a gőzt”, levezessék az 
aznapi feszültséget és megnyugodja-
nak. Emellett ez a sport számos terü-
leten fejleszti a tanulókat, mint pél-
dául az erő, gyorsaság, állóképesség 
és ügyesség. Az egyesületbe közel 30 
birkózó jár. 

– Hány éves kortól járhatnak a fiata-
lok az edzésekre?

– Általában ötéves kortól tizen-
nyolc éves korig járnak a foglalko-
zásokra. Az edzések másfél óráig 
tartanak, és nincs korosztályokra 
bontva egyetlenegy óra sem. Azt ta-
pasztalom, hogy a kicsik felnéznek a 
nagyobbakra, könnyebben tanulnak 
egymástól. Ilyenkor egyszerre foglal-
kozom mindenkivel.  

– A versenyeztetés mellett arra is 
hangsúlyt fektet, hogy a szülők elége-
dettek és büszkék legyenek csemetéikre. 
Milyen visszajelzéseket szokott kapni?

– Igen, nyáron megkértem a szü-
lőket, hogy nyugodtan írják le a vé-
leményüket a Facebook oldalunkon, 
és rengeteg pozitív visszajelzést kap-

Tatabányán rendezték az U-13 országos szabadfogású birkózó diákolimpiát 
november 4-én. A döntőben Czellár Olivér +85 kg negyedik, Romsics Noel 
69 kg, valamint Petrus Balázs 76 kg ötödik helyen végzett.

tam. Az egyik ilyen történet egy 18 
éves tanulómról szól, aki negyedi-
kes volt és 69 kilogramm. Azóta el-
telt nyolc év és most annyi a súlya, 
amennyivel érkezett hozzám pár év-
vel ezelőtt. Azt mondta az anyukája, 
hogyha nem hozta volna el a fiát 10 
évesen, akkor most lehet, hogy egy 
túlsúlyos, lomha gyermeke lenne. 
Nagyon büszke a fiára. A másik anyu-

ka azt nyilatkozta, hogy azért jöttek 
el a birkózó edzésekre, mert a gyer-
mekének önbizalomhiánya volt. Em-
lékszem, hogy ez a kisfiú nem mert 
a szemembe nézni, nem volt erős a 
kézfogása, visszahúzódó volt. Pár év 
elteltével azt mondhatom, hogy ez a 
tanulóm sokkal bátrabb és magabiz-
tosabb lett. 

– Hogyan épül fel egy alkalom?
– Bemelegítéssel kezdünk, majd 

vannak fogásgyakorlások és birkó-
zás. Egy olyan küzdősportról beszé-
lünk, ahol tilos bármilyen eszköz-
használat, ütés vagy rúgás, csak az 
ellenfél földhöz szorítása lehetséges 
a birkózószőnyegen. Itt nincs vereke-
dés, se csípés vagy harapás, tiszteljük 
a másikat. 

– Számos versenyen kimagasló ered-
ményeket értek el az egyesület tagjai. 
Hogyan tudja motiválni a gyerekeket 
abban, hogy merjék magukat megmé-
retni?

– A versenyek izgalmasak, melyek-
re mindig készülni kell. A szülők na-
gyon sokat segítenek, ők is ösztönzik 
gyermekeiket, hogy mutassák meg 
azt, hogy mire képesek. Persze van-
nak olyan tanítványaim is, akik nem 
szeretnek versenyekre járni, az ő 
döntésüket is tiszteletben tartom. 

V. K. Anita

Könyvbemutató

Megvásárolható a Hajdúsági Tükör
Az újság ez évi harmadik, ünnepi 
számából a következőket ajánljuk 
olvasóink figyelmébe:
• Hajdúböszörmény a mi városunk is  
Győri Enikő uniós képviselő és Vásáry 
Tamás világhírű zongoraművész, kar-
nagy vallanak a gyökereikről.
• Közös otthonunk  Orbán Anett és 
Csatári Imre mondják el gondolataikat a 
város  megtartóerejéről, s kötődéseikről.
• Megtalálta a boldogulását Dr. Deliné 
Dr. Fráter Katalin beszél családról, hat-
vanéves ittlétéről,  identitásáról.
• A városban nevelkedtek Görögh-Nagy 
Lilla tanár és Nagy Zsolt történész be-
szélnek pályájukról, a településhez fűző-
dő viszonyukról.
• A világhírű zongoravirtuóz  Interjú 
Péter Bencével, aki beszél a pályájáról s 
művészetéről. 
• A hajdúk Böszörménybe telepítéséről 

• A poézis bűvöletében Baltazár Dezső 

publicisztikai és szépírói munkássága. 
• A hajdúböszörményi művésztelep 

történetéből 
• A Bocskay-cserkészek  

• A vármegyék hajdúi  

A magazin 500 Ft-os áron megvásárol-
ható a városi könyvtárban, a művelődési 
központban,a Kálvin téri Videotékában, 
a Bocskai- és Kálvin téri gyülekezetben, 
a görögkatolikus egyházközségben.
A 2022. évfolyam valamennyi száma 
megtalálható a város honlapján, a mé-
diafülre kattintva.


